CAU - BA

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado da Bahia
CNPJ: 15.158.665/0001-03

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 3.309.248,67 3.461.693,68 4.653.910,98 1.192.217,30
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.758.459,48 1.864.886,50 2.154.478,70 289.592,20
RECEITA DE CONTRIBUICGES 1.758.459,48 1.864.886,50 2.154.478,70 289.592,20
ANUIDADES 1.758.459,48 1.864.886,50 2.154.478,70 289.592,20
RECEITA DE SERVICOS 1.369.680,00 1.401.938,76 2.009.108,31 607.169,55
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 7.134,85 7.134,85

I RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 1.369.680,00 1.401.938,76 1.998.757,31 596.818,55
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 3.216,15 3.216,15
FINANCEIRAS 170.766,28 176.252,78 432.718,38 256.465,60
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 70.383,14 73.126,39 63.627,39 -9.499,00
ATUALIZACAO MONETARIA 100.383,14 103.126,39 369.090,99 265.964,60
MULTAS SOBRE ANUIDADES 70.383,14 73.126,39 156.151,78 83.025,39
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS 30.000,00 30.000,00 212.939,21 182.939,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.342,91 18.615,64 57.605,59 38.989,95
MULTAS DE INFRACGES 0,00 0,00 11.994,84 11.994,84
INDENIZAC@ES E RESTITUICGES 10.342,91 18.615,64 37.397,35 18.781,71
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 8.213,40 8.213,40
RECEITA DE CAPITAL 560.000,00 2.839.432,19 0,00 -2.839.432,19
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 560.000,00 2.839.432,19 0,00 -2.839.432,19
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CAU - BA

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

560.000,00
0,00
3.869.248,67
0,00
3.869.248,67
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

2.839.432,19
0,00
6.301.125,87
0,00
6.301.125,87
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

0,00

0,00
4.653.910,98
0,00
4.653.910,98
DESPESAS

SALDO

-2.839.432,19
0,00
-1.647.214,89
0,00
-1.647.214,89

DESPESA CORRENTE
PESSOAL
PESSOAL E ENCARGOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS
DIARIAS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE CONSULTORIA
SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO
SERVICOS PRESTADOS
PASSAGENS
ENCARGOS DIVERSOS
ENCARGOS DIVERSOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF
CONVENIOS, CONTRATOS E PATROCINIO

INICIAL
3.299.248,67

1.433.305,51
1.433.305,51
28.000,00
28.000,00
144.309,49
39.000,00
105.309,49
1.273.840,58
74.800,00
8.000,00
1.086.290,58
104.750,00
77.430,00
77.430,00
0,00
342.363,09
84.981,82
257.381,27

ATUALIZADA
3.447.353,83

1.466.636,60
1.466.636,60
28.448,16
28.448,16
121.439,20
29.829,86
91.609,34
1.223.912,55
84.675,00
21.310,00
1.026.927,55
91.000,00
88.892,37
88.892,37
323,47
517.701,48
72.887,99
444.813,49
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EMPENHADAS
2.478.441,88

1.377.675,25
1.377.675,25
8.349,00
8.349,00
11.046,57
3.228,33
7.818,24
518.727,79
75.390,68
16.911,36
414.998,78
11.426,97
82.330,32
82.330,32
323,47
479.989,48
72.887,99
407.101,49

LIQUIDADAS
2.301.980,00

1.377.675,25
1.377.675,25
8.349,00
8.349,00
11.046,57
3.228,33
7.818,24
490.265,91
75.390,68
12.201,36
391.246,90
11.426,97
82.330,32
82.330,32
323,47
331.989,48
72.887,99
259.101,49

PAGAS
2.259.356,69

1.348.918,53
1.348.918,53
8.349,00
8.349,00
11.046,57
3.228,33
7.818,24
476.399,32
75.390,68
12.201,36
379.080,31
9.726,97
82.330,32
82.330,32
323,47
331.989,48
72.887,99
259.101,49

968.911,95
88.961,35
88.961,35
20.099,16
20.099,16

110.392,63
26.601,53
83.791,10

705.184,76

9.284,32
4.398,64

611.928,77

79.573,03
6.562,05
6.562,05

0,00
37.712,00
0,00
37.712,00
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Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

CAU - BA
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DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 560.000,00 2.839.432,19 17.332,00 17.332,00 17.332,00 2.822.100,19
INVESTIMENTOS 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 160.000,00 439.432,19 17.332,00 17.332,00 17.332,00 422.100,19
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 160.000,00 439.432,19 17.332,00 17.332,00 17.332,00 422.100,19
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00
DOTAGAO ADICIONAL POR FONTE 10.000,00 14.339,85 0,00 0,00 0,00 14.339,85
RESERVA DE CONTIGENCIA 10.000,00 14.339,85 0,00 0,00 0,00 14.339,85
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 3.869.248,67 6.301.125,87 2.495.773,88 2.319.312,00 2.276.688,69 3.805.351,99
SUPERAVIT 0,00 0,00 2,158.137,10 0,00 0,00 2.158.137,10
TOTAL 3.869.248,67 6.301.125,87 4.653.910,98 2.319.312,00 2.276.688,69 1.647.214,89
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CAU - BA

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS z EM S¢ DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 51.922,50 130.000,00 0,00 0,00 157.000,00 24.922,50
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 36.922,50 0,00 0,00 0,00 12.000,00 24.922,50
TRANSFERENCIAS CORRENTES 15.000,00] 130.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,00
TOTAL: 51.922,50 130.000,00 0,00 0,00 157.000,00 24.922,50

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO ’ EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 0,00 140.639,37 140.621,11 18,26 0,00
PESSOAL 0,00 117.314,13" 117.295,87 18,26 0,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 23.325,24 23.325,24 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 140.639,37 140.621,11 18,26 0,00
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